
 

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 

 

Servizio per il trasporto marittimo e aereo e della continuità territoriale 

 

 

Via XXIX Novembre 1847 n. 41 - 09123 Cagliari - tel. +39 070 606 7318 - trasporti@pec.regione.sardegna.it  

             1/3 

 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio pubblico di 

trasporto marittimo di passeggeri, veicoli e merci per la continuità territoriale tra la 

Sardegna e le isole minori di La Maddalena e San Pietro: lotto 1 – isola di La 

Maddalena (CIG 9905976DFC), lotto 2 - isola di San Pietro (CIG 9906095034). PRESA 

D’ATTO GARA DESERTA. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PER IL TRASPORTO MARITTIMO E AEREO 

E DELLA CONTINUITA’ TERRITORIALE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale n. 1 del 7 gennaio 1977 recante “Norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione Sarda sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 

regionali” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998 n. 31, concernente “Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli Uffici della Regione” e s.m.i.; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione prot. n. 

52/3794 del 29.08.2023, con il quale sono state conferite al dott. Fabrizio Madeddu le 

funzioni di direttore del Servizio per il trasporto marittimo e aereo e della continuità 

territoriale; 

VISTE la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

accesso ai documenti amministrativi” e la legge regionale 20 ottobre 2016 n. 24 “Norme sulla 

qualità della regolazione e di semplificazione dei procedimenti amministrativi”, e s.m.i.; 

VISTA il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.; 

VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 



 

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 

Servizio per il trasporto marittimo e aereo e della continuità territoriale 

 

 

Via XXIX Novembre 1847 n. 41 - 09123 Cagliari - tel. +39 070 606 7318 - trasporti@pec.regione.sardegna.it -  

             2/3 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 

s.m.i.; 

VISTO il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025 approvato con Deliberazione 

della Giunta Regionale n. 12/4 del 30.03.2023, all’interno del quale ai sensi del D.P.R. 24 

giugno 2022, n. 81, art. 1, comma 1, sono stati tra l’altro assorbiti, nelle apposite sottosezioni, 

gli adempimenti inerenti al Piano di prevenzione della corruzione e trasparenza (Allegati 5, 6 

e 7); 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, "Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici";  

VISTA la propria determinazione n. 405 prot. n. 14096 del 10/08/2023 di indizione della procedura 

aperta per l’affidamento in concessione del servizio pubblico di trasporto marittimo di 

passeggeri, veicoli e merci per la continuità territoriale tra la Sardegna e le isole minori di La 

Maddalena e San Pietro: lotto 1 – isola di La Maddalena (CIG 9905976DFC), lotto 2 - isola di 

San Pietro (CIG 9906095034), - da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 

108 del D.Lgs. 36/2023 – con cui sono stati approvati i documenti di gara (GU/S S155 

14/08/2023 496132-2023-IT; GURI 5^ serie speciale n. 100 del 30/08/2023; BURAS n. 42 - 

Parte III del 31-08-2023;  

ATTESO che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era fissato al 02/11/2023 alle ore 

13:00; 

PRESO ATTO che nessuna offerta è pervenuta entro il suddetto termine e che la procedura di gara 

espletata mediante richiesta di offerta (RDO) rfq_415441 (Lotto 1 rfq_415444 e Lotto 2 rfq_ 

415641) è andata deserta, come comprovato dall’allegato verbale del 02/11/2023 che integra 

quelli generati automaticamente dalla piattaforma telematica SardegnaCAT; 

DATO ATTO che dell’esito della procedura di gara in oggetto si procederà a dare conto mediante  

pubblicazione della presente determinazione sul profilo del committente 

http://www.regione.sardegna.it;  

http://www.regione.sardegna.it/


 

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 

Servizio per il trasporto marittimo e aereo e della continuità territoriale 

 

 

Via XXIX Novembre 1847 n. 41 - 09123 Cagliari - tel. +39 070 606 7318 - trasporti@pec.regione.sardegna.it -  

             3/3 

CONSIDERATA l'insussistenza, per il Direttore del Servizio e per il personale che ha svolto funzioni 

istruttorie in relazione al procedimento di cui trattasi, di situazioni di conflitto di interessi, in 

attuazione dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'artt. 7, 15 e 19 del Codice di 

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna adottato con D.G.R. 

n. 43/7 del 29/10/2021; 

Per le motivazioni indicate in premessa 

D E T E R M I N A 

ART. 1 Di prendere atto di quanto riportato nel verbale di gara, indicato in premessa, e di dichiarare 

deserta la procedura di gara per l’affidamento in concessione del servizio pubblico di 

trasporto marittimo di passeggeri, veicoli e merci per la continuità territoriale tra la Sardegna 

e le isole minori di La Maddalena e San Pietro offerta (RDO) rfq_415441: lotto 1 – isola di La 

Maddalena (CIG 9905976DFC) rfq_415444 e lotto 2 - isola di San Pietro (CIG 9906095034) 

rfq_415641). 

ART. 2 Di approvare l’allegato verbale di gara deserta del giorno 02/11/2023, che integra quelli 

generati automaticamente dalla piattaforma telematica SardegnaCAT, nel quale il 

Responsabile unico del procedimento ha dichiarato deserta la gara atteso che non sono 

pervenute offerte entro il termine delle ore 13:00 del 02/11/2023, fissato nella RDO a 

sistema. 

ART. 2 Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul profilo del committente 

http://www.regione.sardegna.it. 

La presente Determinazione è trasmessa, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 31/98, all’Assessore 

Regionale dei Trasporti ed al Direttore Generale di questo Assessorato. 

Il Direttore del Servizio 

Fabrizio Madeddu 

http://www.regione.sardegna.it/



		2023-11-03T11:19:03+0100
	FABRIZIO MADEDDU
	Firmato digitalmente da


		2023-11-03T11:19:15+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




